
 

  

 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
Via Napoli, 2 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942 462560 

c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 
www.icfrancavilla.edu.it 

meic835003@istruzione.gov.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 
Francavilla di Sicilia, 30/05/2023 

 
All’albo on line 

 
Al sito Web-Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto 

 
PNRR- all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -
NextGenerationEU 

CUP: C81C2300350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 1 –Componente 1 del PNRR – Investimento 1.2 “Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali – Scuole (Dicembre 2022)” – M1C1 PNRR finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud 

per le PA locali - scuole (dicembre 2022)” - M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea 

–NextGenerationEU – istanza  n. 78473 del 06/02/2023 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 di  
DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.gov.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it
Protocollo 0006395/2023 del 30/05/2023



PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole - 
dicembre 2022” FINESTRA TEMPORALE n. 3 con cui è stato assegnato l’importo pari ad 
euro 2.212,00 per la realizzazione degli Interventi; 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 16.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022- 2025; 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio Prot. n° 6378 del 30/05/2023 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 

on-line) di questa Istituzione Scolastica 

   

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 

(documento firmato digitalmente ai sensi e per  

 gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 


		2023-05-30T13:47:05+0200
	LGDMRT64S57C351T




